УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / / '

г.Курганинск

О проведении муниципального этапа
конкурса профессионального мастерства

«Учитель года -  2019»

На основании плана работы управления образования администрации
муниципального образования Курганинский район, муниципального казенного
учреждения образования «Районный информационно-методический центр» и в
целях обеспечения условий для повышения уровня профессиональной
компетенции, развития инновационных и творческих процессов в
профессиональной среде муниципальной системы образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап конкурса профессионального
мастерства «Учитель года -  2019» (далее - конкурс) в период с 03 декабря 2019
года по 20 декабря 2019 года по этапам:
03 - 06 декабря 2019 года -  организационный этап конкурса
10-16 декабря 2019 года -  заочный этап конкурса;
17 декабря 2019 года -  открытие конкурса, конкурсное испытание
«Методический семинар»;
17-19 декабря 2019 года -  очный этап конкурса «Урок/занятие»;
19 декабря 2019 года -  финал конкурса, конкурсное испытание «Мастер-класс»;
20 декабря 2019 года -  закрытие конкурса.

2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение № 1).
3. Утвердить состав оргкомитета по проведению конкурса (Приложение
№ 2 ).
4. Утвердить критерии оценки конкурсных испытаний (Приложение №

3).
5. Директору МКУО РИМЦ Кузьминой Н.В. обеспечить:
5.1. Методическое, информационное и техническое сопровождение

конкурса.
5.2. Работу жюри конкурса и разработку критериев оценки конкурсных

испытаний.
5.3. Выпуск брошюры с материалами конкурса.
5.4. Подготовку участников краевого конкурса профессионального

мастерства «Учитель года -  2019».

2

6. Директору МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. Серова Павличенко С.В.
обеспечить организационные условия для проведения практических этапов
конкурса.

7. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие
педагогов в конкурсе, в том числе посещение конкурсных уроков, занятий и
других конкурсных мероприятий.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального образования
Курганинский район О.В. Суханова